1

平成２２年第１回函館市教育委員会定例会 会議録

１ 日  時 平成２２年１月１３日（水） 午後１時３０分

２ 場  所 教育委員室

３ 出席委員 橋田委員長，小葉松委員，星野委員，多賀谷委員

４ 欠席委員 河村委員

５ 事 務 局 川越生涯学習部長，平馬学校教育部長，小林生涯学習部次長，

岡﨑生涯学習部次長，對馬管理課長

６ 傍 聴 者 なし

７ 付議事項

日程第１  議案第１号  函館市入学準備金貸付審査委員会委員の解任に関し，議決を求め

ることについて

      議案第２号  函館市入学準備金貸付審査委員会委員の委嘱に関し，議決を求め

ることについて

日程第２  議案第３号  平成２１年度教育費補正予算要求に関し，議決を求めることにつ

いて

日程第３  報告事項  ・平成２１年度函館市スポーツ賞受賞者について

■橋田委員長

○ 開会宣言  午後１時３０分

○ 議事録署名人に，小葉松委員，星野委員を選任。

○ 本日の議案のうち，日程第２，議案第３号「平成２１年度教育費補正予算要求に関し，議決を

求めることについて」および日程第３，報告事項「平成２１年度函館市スポーツ賞受賞者につい

て」を秘密会とし，先議したいが，如何か。

○ 異議がないので，秘密会とさせていただく。

○ 日程第２，議案第３号「平成２１年度教育費補正予算要求に関し，議決を求めることについ

て」を諮る。

  （秘密会につき，会議録省略）

■橋田委員長

○ 議案第３号は，原案のとおり可決する。

○ 日程第３，報告事項「平成２１年度函館市スポーツ賞受賞者について」を生涯学習部長から報

告を求める。

  （秘密会につき，会議録省略）

■橋田委員長

○ 日程第１，議案第１号「函館市入学資金貸付審査委員会委員の解任に関し，議決を求めること

について」および議案第２号「函館市入学資金貸付審査委員会委員の委嘱に関し，議決を求める

ことについて」を一括諮る。

2

■学校教育部長

○ 議案第１号および議案第２号の２件について，順次説明する。

○ 議案第１号「函館市入学準備金貸付審査委員会委員の解任に関し，議決を求めることについ

て」は，推薦団体からの申し出により，現委員，斉藤實氏を平成２２年１月１３日をもって解任

しようとするものである。

○ 議案第２号「函館市入学準備金貸付審査委員会委員の委嘱に関し，議決を求めることについ

て」は，解任委員の後任として，数又紀和子氏を平成２２年１月１３日から前任者の残任期間で

ある平成２３年８月３１日まで委嘱しようとするものである。なお，参考として次ページに委員

の名簿を添付している。

■橋田委員長

○ 議案第１号および議案第２号は，原案のとおり可決する。

■終了宣言

○ 午後２時４０分

議事録署名人  小葉松 洋 子

〃     星 野 立 子

調製者庶務係  山 本 茂 義